
diário oficial Nº 34.784  223Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

nome matricula

Mauro Alexandre dos Santos Souza 54185722/2

Otacilio Vale de Aquino 57229560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4238/2021-DAF/cgp, de 17/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1261527;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Cametá - 07/12 à 13/12/2021, a fim da função de assi-
natura de novo contrato de locação que será realizado o acompanhamento 
dos serviços de adequação da nova CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula

Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418/2

Margarete dos Santos Pereira 57196683/1

Milena Bahia de Melo 5919927/2

Edson Alves Barbosa 57176551/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4243/2021-DAF/cgp, de 16/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1286670;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de São Miguel do Guamá - 15/11 à 18/11/2021, a fim de 
realizar cobertura jornalística e fotográfica do atendimento itinerante de 
veículos no referido municipio.

nome matricula

Leandro Oliveira Ferreira 55588475/1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4245/2021-DAF/cgp, de 18/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1297721;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (5 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Ca-
metá para o município de Belém no período de 22/11 à 27/11/2021, a fim 
de trata de assuntos de sua CIRETRAN no referido municipio.

nome matricula

Camila Pinheiro Barra 555882715

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4246/2021-DAF/cgp, de 18/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1292689;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (5 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Igarapé 
Miri para o município de Mojú no período de 18/11 à 23/11/2021, a fim de 
dar suporte técnico de informática na banca itinerante da 1ª fase de habi-
litação no referido municipio.

nome matricula

Alvaro Augusto dos Santos Moraes 572002811

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA nº 4247/2021-DAF/cgp, de 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1292770;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (5 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Mojú no período de 18/11 à 23/11/2021, a fim de rea-
lizar funções na banca itinerante de 1ª fase de CNH no referido município.

nome matricula
Rubenil Pinheiro de Barros 571764921
Fernando Jorge do Carmo 555884731

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4248/2021-DAF/cgp, de 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1144390;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Ma-
rabá para o município de Curionópolis no período de 22/11 à 17/12/2021, 
a fim de realizar vistoria de veículos automotores no referido município.

nome matricula
Ronivon Ferreira Barbosa 57201716/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4250/2021-DAF/cgp, de 18/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1266197;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Anapú - 11/11 à 17/11/2021, a fim de realizar acom-
panhamento dos trabalhos da equipe itinerante e gestão dos processos de 
habilitação no referido municipio.

nome matricula
Itamar Borges Saré de Melo 57200466/1

Maria Eliete Lima Brito 3263851/1
Carlos Alberto Soares Junior 55587555/1

Walter Mota Aragão Silva 5414806/6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4255/2021-DAF/cgp, de 18/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1279663;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Capitão Poço - 22/11 à 17/12/2021, a fim de 
realizar auxílio administrativo no referido municipio.

nome matricula
Helena Pinheiro Peixoto 3264882/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4256/2021-DAF/cgp, de 26/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1276077;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Santarém no período de 22/11 à 21/12/2021, 
a fim de participar da entrega de veículos pendentes, arrematados nos 
leilões de 2020, no referido municipio.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 808454241

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


